

Questions de clarification

RFT: 2025/056
File: AP_2/44
Date: 14 août 2025
To: Interested Service Providers
Contact: Maraea S. Pogi (maraeap@sprep.org)

Subject: Request for tenders (RFT): Intégration des Solutions fondées sur la Nature dans les politiques et stratégies d'adaptation au changement climatique de la Nouvelle-Calédonie

Question 1:

Est possible de faire de la co-traitance (avec un chef de projet identifié) aussi bien que de faire aussi de la sous-traitance ?

Response:

Le chef de projet est responsable sur un plan technique, administratif et financier de l'ensemble de ses partenaires ; le PROE n'accepte qu'un seul interlocuteur sur un plan administratif et financier.

Question 2:

En cas de co-traitance, chaque prestataire du consortium peut-il émettre une facture ? La co-traitance n'est pas acceptée par le PROE.

Response:

La co-traitance n'est pas acceptée par le PROE

Question 3:

dans les paragraphes §3. EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE et §5. REFERENCES PROFESSIONNELLE doivent-ils être remplis par le seul pilote du projet ou bien peuvent-ils être également complété par des membres du consortium ?

Response:

Tous les membres du Consortium peuvent contribuer à compléter l'AppForm

Question 4:

dans le paragraphe §4. AFFILIATIONS PROFESSIONNELLES/PRIX : que signifie PRIX ? Est-ce le coût journalier pour chacun des membres de l'équipe ?

Response:

Les "PRIX" sont des reconnaissances formelles liées à la valeur des travaux passés (en anglais : "Awards")

Question 5:

dans le paragraphe §6. Critère xi. "MASTERS" signifie un bac+5 ou bien des compétences et qualifications avérées dans les domaines listés

Response:

Bac+5 et/ou diplômes équivalents acceptés

Question 6:

Est-ce que le forum se tiendrait à Koné ? (à l'Hôtel de la PN ?)

Response:

Les sessions de formation se tiendront majoritairement à Koné ; quelques sessions pourraient se tenir dans les antennes de la province (Koumac, Poindimié, Canala).

Question 7:

Les objectifs spécifiques des termes de références prévoient des ateliers d'intelligence collective communs aux provinces Nord et Sud (page 11)

Response:

Il n'y aura a priori pas d'ateliers communs ; il s'agit d'une coquille ou erreur de compréhension

Question 8:

Est-ce qu'il est attendu des ateliers en PS (atelier de travail et forum de restitution ?)

Response:

Oui

Question 9:

Combien d'agents sont proposés d'être formés / informés en PS ?

Response:

Cette information ne nous a pas été communiquée par la PS ; eu égard à la dynamique interne en cours à la PS, on peut s'attendre à une mobilisation significative qu'il conviendra de prioriser au lancement de la prestation pour ne pas se disperser.

Question 10:

Est-ce que la réalisation de la mission attendue dans l'appel d'offres en objet, peut être décalée afin de se poursuivre au 1er trimestre 2026 ?

Je suis intéressée par cet appel d'offres mais je ne suis pas disponible pour la finaliser d'ici le 15/12/2025.

Response:

Une extension sans frais sera envisagée lorsque le projet sera officiellement prolongé au-delà de décembre 2025. Pour l'instant, la date de fin du projet est fixée au 15/12/2025.